proximi  aspera  et  rainime  parcens  cum  dilectione 

correplio,  quam  blanda  etqua3  fumae  non  cousulal 

in  lingua  adulatoria  suasio.Videat  igitur  prudentia 
tua,  quomodo  te  verbis  laceral  omnis  sexus.omnis 

aetas,  universa  conditio,quia,cum  iuprajtedentibus 
esset  eorum  dete  sententia,pro  iibertate  Remcnsis 

ecclesia;  te  laborure,  ecce  omncs  improperanl  quia 
non  est  ecclesiiE  liLeratio.sed  causa  sit  vehemeas 

8ola  et  impudens  ambitio,fruslra  obtendeus  quoda 
domino  papa,  cui  leviter  ex  ratione  excusatum  te 

pcleris  babere,  ce  le  in  ejus  quem  aicusafii  calhe- 

vitatorp.  meam  eii  nomine  vestro,  super  bonis  suis 
in  terra  nostra  sitis  appellantes,  nunquam  raro 

sine  cousol.itione,  secundum  posse  nostrum,  abie- 

runl.  1'rosit  etiain  nobi.-<,quod  vestra  Ecclesii»,  et 
nosl;  ii  cxaniiquo  anncXiE  inveniuntur,necab  aliquo, 

quiecclesihrum  noiiraruuiprivilegia  benenoveriint, 
sororcs  esse  dencgiitum.  Bene  semper  in  Christo 
valeat  sanctitas  vestra. 

IV. 

Alia  ejusdem  ad  eumiem  nmilis  arguminli. 
(.\nno  eod.  Ibid.) 

Hadulfo  venerabili  sanctae  Remensis  Ecclesiae 

archiepiscopo.BftUNomisericordia  Dfei  Treviiorum, 
id  quod  cst,  devotissima  orationum  et  scrvitutis 

obsequia. 

dram  impellat  facileeritelaccommo.iatum    r=il:oni  ̂       Fama  sequitatis  vestrae  et  pietatis  in   Deum   nos 
compescere.  Si  vero  (quod  absit!)  nec  lacrymis  ma- 
tris  luae  Ecclesiae  motus,  nec  intolerabili    iralrum 

egestate  revoCcitus,necpauperum  oppressione  mise- 
ratus,nec  singuinisefrusionem  reveriius,decertasin 

echisraate  promoveri,  tauquam  fratres  fratri  oppo- 

nimus,  quia  nec  electioni  consentimus^aej  promo- 
tioni  congaudemus.Deus  pacis  etdilectiunis  procul 
faciat  ab  animo  et  opere  tuo  quidquid  etse  potest 
Echismatis  et  odii. 

II. 
liaduljl  ud  Larriherlum  Alrebatensem  episcopum. 

(Anno  UI2.) 

[Vide  PatrologicB  toin.    CLXII,  col.   692,  inter  epi- 
stolas  Lamberti  et  variorura  ad  ipsura.] 

III. 

Brunonis  nrchiepiscopi  Trevirensix  ail  liadulphum 
sui'er  vexalionibus  moninhhus  li.  M.  V.  Trevvis 
a  quibusdum  nobilibus  illuiit. 

(Anno  1115.) 

[nnvTHETM  Uiat.  Trcvir.  di/ilom.,  III,  49^] 
Uadulpho   veuer.indo   Reiiicnsis  EeclesiiE  archi- 

prssuli    Bar.Mo    Trovirensis    iicclesia;    servus,  piae 
devotionis  famulatum. 

16)  la  monastprio  regili  ad  Horreum. 
(7)  In  syiii  >do  Ilcmf^nsi,  boc  Hiino  o^lpbral.T,  ron 

gPfgitorijin.De  hac  tynoilo  Marlol  Hislor.Remeiis-. 
tom.  II,  iib.  u,  cap.  :;6. 

jam  dudum  in  archiepiscopatuvestro  imlignam  ad- 
modum  et  inlolerabilem  injuriam  p.issos,  invitat 

vestrum  implorare  auxiiium^quocl  nobisnecnegare, 
nec  differre  debetis.  Licet  enim  qu;id  im  socialis 
uuitatis  alfinitate  universae  lungani.ur  tccle.sise,  ct 

juxta  id  quod  eis  accidit  vicissim,  auctoritate  npo- 
stolica  jocundari,  et  dolere  habeant;  noslra  tamen 

et  vestra  ecclesia  specialiori  charitatls  ex  antiquo 

annexa^  vinculo  inveniuntur,nec  ab  aliquo  qui  Eccle- 
siarura  nostrarum  privilegiabene  noverunt,sorore5 

esse  denegantur.Ex  hac  itaque  sororia  socittate  et 

securitate  (9),  chiiritaii  vestrae,?ororis  vpstrae  inju- 
riam  deploramus.Nicolaus  de  Ruiiiiniaco  et  Guido 
de  Guse  ei  de  Hirson,et  alii  eorum  homines  has 

D  villas  Ludousa,Aneia,B  dbeneis,  Guarlhf^neis  cum 

puis  isppcndiciis  dorniiiifi  nosirae  sanct.-e  Muriae,et  ei 
famuluntiumTreviri  sanctiii)onii*Iium  propriH-,con- 
tru  divinas  pHriter  et  humanas  lcf/es,  jam  diu  sibi 

u^urpantes.rapinis  horum  honorum  ahuluntur,  et 

pr.-ediclarum  Dei  etpjus  •renilricisancillarufii  ?iippn- 

dia  auddcler  relent.int.yua  de  re'  dignilalis  veslr.-p 
diiectionisupplicamus.uteosdesistereat»  huju.sinodi 

priBsumptione  cominoneaf,  quod  si  perlinaciter  in 

(8)  Nicolao  de  Ruminiaco,  et  Guidone  de  Guisia 
Vi.i.  chart-im  «pqopi.lt.mi. 

('.•)  Desop.irjn  lioc  vinculo  inter  Trevirensem  et 
Rcmensem  Ecclesias  alias  saepius. 
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hujus  sacrilegii  perpctratione  perstiterint,  vos  eos  A  i"  noatra  civllate.  Petrus  vero  filiua  istiua  Adara  hoo 

debita   episcopalis    offlcu    austeritate     coerceatis. 

Eorum  eiiam  aiitecessorcs,  eas-lem  praefalas  villas 

eadem  violentia,  qua  et  isti  sibi  vendicanles,  nnte- 
cesfeor  meus  Satanaj   tradidit,  cum   nua  traditione 

sepult',et  in  infornum  mipsi  snnt.Scd  pgo  islos  nolui 

hnjus  analhemalis  vinculo   ligare,  donec  veslram 

super  hoc  responsionem   audirem.  Bt-neflictio  Do- 
mini  supervos  et  superomnes  voliscoramissos  (10). V. 

GosccUai  decani  Dclvarenxis  ad  Radulfum  Remensem 

arrhiepixcopum.  —  De  domihus  canonicorum  a  sse- 
cularibus  non  possiilendis. 

(Circa  annum  li20.) 

[MARTfexE,  Ampl.  CoUert.,  I,  349,  ex  chartario  ec- clesiae  Belvacensis.] 

Potri  ac  domino  Radulpho  Dei  gratia  Rement^i 

archiepiscopo,  et  panctae  Remensis  Ecclesiae  con- 
ventui,  Goscelinus  decanus,  et  Belvacensis  ecclesias 

congregatio,  salutem  et  debitam  subjectionem. 

Imprimis  precamur  mansuetudinem  vestram,  ne 
prolixa  or;itio  tacdium  vobis  infcrat,  quia  negotium 

istud  non  valet  breviter  e.xplicari.  Cliiustrum  habe- 
mu8,ubinullus  laicuspossessorhabethabitationem, 

sed  tantummodo  clerici  ibi  habilant,  nullum  cen- 

sum,  nnllam  consueliidinemindereddfntes.sed  Deo 
et  Ecclesiae  beati  Peiri  tanlummodo  servitium  exhi- 

benles.  Domusautem  quaRsunt  in  clauslro  doscen- 

dere  possunt  di'  clerico  ad  clericum,  vel  per  donum, 
vcl  per  vendilionem,  sicut  nostris  teinpoiibus 

actum  est.  Contingit  enim  nostris  temporibus,'iuia 

quidam  nostercanonicus,nomine  Rogerus,  abavun- 
culo  suo  Giltero  canonico  et  decano  domuni  habe- 
Lat  in  claustro,  quam  id.;m  Galterus  multis  diebus 

etannis,  vivente  ipso  Rogero,  et  post  mortem  ipsius 

Rogeri,  plus  qnam  xiv  annis  libere,  et  absque  ca- 
lumnia  possedit,domno  Adam  miiite  fratre  praedicti 
Rogori,  ex  tunc  usque  modo  viveuie  et  habitante 

(10)  Referl  Marlot  IHstor.  Remensis  tom.  IT.  p.250, 
exstare  etiam  capiluli  et  clen  Trevirensis  ;id  Kudui- 
phum  archicp.  ISeiiiPnsem  d"  eadfiin  re  cpi^lulam, 
qu.e  indicei,  eaiiiilcra  cum  r.:ii(]uis  synudi  tempnre 
mis?a  II  tiiisse;  cjus  aulem  verba  ha»c  t'S.-e  :  Cnm 
li;rc  episliila  a  snuititate  ve^tfu  tecta  fuerit,  in  cnpi~ 
tiiluin  sitvrlie  Di  i  (ienil>-ic.i<  Miiri,e  fralribu^  voslrts, 
dentile  sancti  conrilii  yynodo  eaiii  lciji,  aui  insinnnri 
prxcipiatis,  qmteiius  (onsilio  coriiin,  et  .spcciilUer 
auxiliu fratris vc  tri^^B^irlliolomsei Laulnnensis episro- 
pi,af/  clfcctum  peiiiioiiem  noslram  ducere])Ossiiis.t\d- 
dit  Marlot  1.  cit.  ileratas  hasTrevirensium  querelas, 
et  ea  quae  passim  relert  Sugerius  abbas,  luculenter 

anno  militiae  cingulo  accinctus,  clamorem  fecit  ad 

nos  d»!  Gallero  cunonico,  qni  domum  habebal,']uaB 
jure  h.3ereditario  \er  Ropeium  suum  patruum  snam 
csse  (lebebat,  el  Rotrerus  a  Galtero  avunculo  suo 
canonico  et  decano  habuer;il.  Galterus  respondit, 

quia  de  haereditate  quam  Petrus  diceliat  nihil  scie- 

bat,  scd  ipsam  domum  a  Ro^'eru  canonico  emoral, 
ef  multis  diebiis  et  annis,  et  viventc  Rn^'ero,et  post 
morlem  Rogeri,  libere  et  absque  calumnia  habue- 
rat,  sicut  canonicus  ;  quae  domu.s  nullum  censum, 
nullam  consuetudinem  debet,  nisi  Oeo  et  Ecclesisa 

Beati  Pelri  suum  servitium,  et  inde  miltebat  sc  in 

judicium  et  justiiiam,  et  per  juiices  competentes. 
Precamur  igitur  ut,  secundum  claustri  nostri  quam 

■n  prcEdixiiiiiis  consuetudinem,  nobis  rescribatis  quid 
uobis  in  judicio  sit  proferendum  super  clamore 

Pelri  militis,  cujus  pater  Adam  miles  adhuc  vivit, 
et  inde  nihil  reclamat,  nec  abhinc  retro  reclamavit, 

et  super  responso  Galterii  canonici  nostri,  qui  do- 
mum  emit  a  Rogerocanonico,eteam  posseditlibere, 

et  absque  calumnia,  tam  longo  tempore,  sicut  cano- 

nicus,  vivente  Rogeru,  et  post  mortem  ipsius.  Va- 
lete. 

VI. 

Radulfi  responsio  nd  iirxcedentem. 

(Anno  eod.  --  Maut.  ibid.) 
Radulphus,  Dei  gratia  Remorum  archiepiscopus; 

chnrissimis  filiis  Goscelino   decano,  et  loti  Belva- 

censis  Eccle.-^iae  cougregalioni,  salutem. 
Au  haec  de  quibus  nos  consuluit  dilectio  vestra, 

^  ex  consilio  Ecclpsiae  nostra»,  haec  vobis  roscribimus. 
Qudd  si  dom.us,  de  qua  nobis  sciipsislis,  in  cliustro 

est,  ibique  nullus  laicuspossessionem  haberedebet, 

competentP!'  judicesclerici  videlic^'t,  cum  possessio 

sit  ccclesiastca.  judicare'debent :  quod  Petrus  Glius 
Adam  eam  per  clamorem  suum  nullatenus  dissequi 
Joljct.  Valete. 

oslenderp,  quanto  furore  nobiles  per  id  tempus  in 
eoclesi.islicorum  bona  gra-sarentur,  Hiiic  Thnmiim 
dt>  Marna  per  dioece,!?es  LMiiiliine  >ein  ei  Ambianen- 
sem  ;  illinc  (lominusdp  Huitnniacoet  dc  Guza  m  (ines 
Trcvirensium,  quie  RiMnen^i  a  iJHcenl  ttacchttos, 
alibi  rumitps  Gampaniiv,  I\elheliii  et.  de  Ruceio,  Ptc. 
Non  videtur  taiiien  omnibiis  his  eircctnm,  ut  monia- 
libus  quies  procuraretur  elsecuritas  ab  horuin  nobi- 
liurn  invasionilius  ;  eo  quod  Adalbero  no-ter  deinlo 
rur^um.  et  eodem  tere  tenore,  s^crifiserit  ad  Reinal- 
dum  archiep.  Rcmensem  ;  epi^tolam  ediderunt  Mar* 
lene  et  Durand.  Collect.  ampl.  tom.  II,  p.  626. 
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RADULFI 
AUCHIEPISCOPI  REMENSIS 

DIPLOMATA 

I. 

Pro  fundatione  ptiorafus  S.  Pelri  de  Jivminiaco. 
(Anno  1112.) 

[Actes  de  la  provincc  eccUnatlique  de  Reims,[l,  175.] 

Ego  Radulphus,  sola  pietale  divina  Remensis  Ec- 
clesiae  rninister  exiguus,  omnibus  orlbodoxa;  fidei 

cultoribus,ad  coeleslis  palriee  gaudia  feliciter  anhe- 
lare. 

Ecclesia  S.  Pelri  do  Rurainiaco  ad  moderna 

usque  teinpora  laicorum  violentaB  subjecta  dilioni, 
geslis  praesentibus  qualiter  ab  eoruni  sit  manibus 

emancipata,  poslerorum  niemorlae  studuimus  inse- 
rendiim,  et  in  jus  ecclesiasticum  raonastico  ordine 

regendu  traiisieril  a  tempore  OJonis,  qui  Fortis  di- 
cebatur,  ad  tempus  usque  Nicolai  fiiii  Nicolai.  Ec- 

A.  ctoritate,  ut  inconvulsain  perpetuum  pcrduret.cutn 
legalium  personarum  testimoniis  roboravimu». 

Signum  Azenarii  abbatis  Sancti  Remigii. 
S.  Hugonis  abbalis  Altivillariensis. 
S.  Harderici  abbatis  Mosomensis. 

S.  Hugonis  abbatis  Sancti  BHsoli. 
S.  Joranni  abbatis  Sancli  Nicasii. 
S.  Bernardi  abbalis  Sancti  Caloceri. 
S.  Gervasii  archidiaconi. 
S.  Fulconis  archidiaconi. 

S.  lUiuidi  praepositi. 
S.  JofTridi  decani.  S.  Lamberti  cantoris. 
S.  Cirici  vicedomini. 

S.  Bartholomffii  thesaurarii. 

II. 
clesiaillahceredumpostcritatisuccederesolilaerat,  g  Ccr??o6to    S.  nemigii    Remensi   ecclesiam  B.  Mariae 
et  hac  detestanda  abusione,  non  tantiim  externis, 

quaeilliterrena  collalafuerant  (latrimonia.imminuta 
habebantur,  quantum  internis,  quae  ad  cultum  Dei 

pertinebant,  annuliata  deperierant :  paucuius  enim 
clericorumnumeruaibideminobsequiunideputatus, 
injusto  eaecularis  manus    oppressus    domiuio  ;  ad 

agenda  divina,  ad  modicaa  eiiam  quaj  illis   super- 
eranl  ecclesiasticas  res  conservandas.minus  idoneus 

efficiebatur.Prffidiolus  igitur  Nicolaus,  Sancti  Spiri- 
tussuggerentegratia,tandemaliquandohaeredilaria 
lege  sanctuariura  Dei  possidern  aibitratus  immane 
delictum,  dictam   ecclesiam  S.  Petri,    de    castello 

viiielicet  quod  Ruminiacum  dicitur,  obtenlu  domni 
Joranni  abbaiis  in  manus  noslras  relulavit,  et  eam 

monasterio  B.  NicHsii  marlyris.cin  idem  Jurannus 

praeerai,cura  omnibus  ad  eam  perlinentibus,a  nobis 

devote  donari  petiit,  et  impelravil.  lluic  sane  peti- 
tioni  pactionem  religiosam  ad  ii  voluif,  quatenus  in 
ipsa  eccleaia  moDacbi  subrogarenlur.et  cum  ab  hoc 

carnis  ergastulo  eum  tandem  a  Domino  contigerit 

evocatum,  ipsius  obitus  dies   anniversaria,    patris 
etiam  ac  matris  suae,tam  inibi,  qiiam  in  monasterio 
S.  Nicasii  quotannis   celebretur.  Taliter   fieri    an- 

nuentes.prajdictam  ecclesiam  de  manu  ejus  recepi- 
mus,  et  monasterio  S.  Nicasii  sub  hac  sponsionc 
pcrpetualiter  possidendam  contulimus.    Porro    ne 

processu  temporis  contra  hoc  tam  nostrum,  quam 
ipsius  Nicolai  statutumalicujuspraesumptorisjurgia 

suboriantur, lestamentalem  hujus  largitionis  pagi- 
nam  ficri  decrevimus,  et  eam  nostree  imaginis  au- 

exlra  muros  casUUi  lUgitestinsis  asserit. 

(Anno  1118.) 
[D.  Marlot,  Melropol.  Bem.,  II,  261.J 

Radullus,  Dei  gratia  Remorum  licel  indignrs  sa- 
cenios.omnibus  quietdiciet  se  Remensis  Kcclesia; 

gloriantur  esse  filios. 
Ab  antiquitbte  temporum  nolissimum  esse  con- 

slat  ecclesiam  B.  Mariae,  quae  sita  est  extra  muros 

castelli,  cui   Regiteslis    vocabulum    est,    laicorum 
cessisee  dominio,  el  bajredum  successione,  eorurn 

violentae  subjectam  fuisse  ditioni.  Considerans  au- 

tera  praedicii  castelli  comes  Hugo,  qui  eam  diu  sibi 

usurpavoral,  non  modici  (ore  periculi  aiienigenam 

ad  sanctuaria  Dei  accedore.et  haeredilate  illud  pos- 
sidere,  animffi  suae  conbulium  essevoluit,  quod  ii.ale 

jjesscrat  corrigere  curavit.  Intervenlu    if^ilur   Aze- 
narii  abbatis  praesentia:nnoi<tram  adiit,etsc  errasse 

poenilens  j.im  diclara  ecrlesiam  in  maniis  nostras 
hac  religiosa  pactione  interposila,  ut  eam  videlicet 

beato  Remigio  concederemus,  praefatus  comes  ab- 
dicavit.  Voluit  praeterca   ut    tres   praebendae  quus 

qiiibusdam  clericis  suisjam  dedcrat,  eis  in  eadem 
ecclesid  huberi  permitterentur ;  decedentibus  vero 

iliis,  et  aliis  qui  ibidcm  deputati  sunt,  in  urbitrio 

abbatis  esse,aut  mouachos  substituere,aut  canoni- 
cos  ut  adhuc  sunl,  ibidera  dimittere.  Ilis  itaque  a 
nobiset  ab  abbateconcnssissaepefati.m  ecclesiamde 

manu  comitissuscepimus,et  hactestiimenlalicharta 
cum  omnibus  ad  eam  periinentibus  beaio  Remigio 

perpoiuotenendam  contulimus,quam, netemporum 
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prolixitate  donatioistaaboleri  posset,  idoneis  tebti.  A.  et  Marconeicurtem  ;  altare  de   Fraxina   cum   tota 

bu3i'l  nostraeimaginisaiictorilateroborurijussiraus.      eci^lesia  et  capellis  su's,  quae   fuerunt   apud    Bau- 
Signum  Kadulli  arcliie()iscopi. 

Signum  Azenarii  abl^alis  S.  Rermigii. 
Sin.  0'\on\s  [fjoslea  ubbatii  S,  nemigii). 

Sig.  Hugonis  abbatis  Altiviilariensia. 
Sig.  Jotfridi  S.  Theodcrici  abbalis. 
Sig.  Haiderici  Mosomensis  abbatis. 

Sig.  Uugonis  Sancti  Basoli  abbatis. 

Sig.  Joranni  Sanoti  Nicasii  abbatis. 
De  canonicis  Sauc/ae  Marix. 

Sifinum  Nicolai  archidiaconi. 
Sifinum  Cirici  archidiaconi. 

Signum  Ebuli  praepositi. 
Signura  JolTridi  decani. 

Sif.'num  Lamberti  cantoris. 

Sig.  Gerardi,  Elberti,  Adse  presbyieri. 
SiK-  Fulconis,  Ilichardi,  Albfrii  diaconi. 

Sig.  Simonis  Alhrici,  i-ennis  aubdiaconi. 
De  fnonaclds  Sancti  Remigii. 

Lambertug  prior,  Richerus,  Petrus. 
De  laicis. 

Hugo  comes,  et  ex  parte  ejus  Haimo  castellanus, 

Rainal  Jus  de  Burgo,  Joannes  de  Alto-Monte,  Adam 
et  Albricus  Regitesleniis. 

De  homirabus  Saacti  [\emujii. 

Thomas  major,  Ernaldus,  llugo  cubiculariua. 
Ex  clericis  de  Hegilesle. 

Olbertus  prsepositus,  Dodo,  Roiricus,Heriberlu3. 
Actura  llemis  unno  Incarnat.    1118,    indict.    xi, 

Ludovico  rege  regnante  x,  archiepiscopatus  domini 
Radulfi  XII. 

IH. 

Confirmatio  prnuilegiorum  ccclesix  coUegiatxSancti 
Symplioriani  liemensis. 

(Anno    lliQ.j 

[Gall.  Christ.,  t.  X,  col.  36    Instrum.] 

Radulfus  licel  indignus  superna  disponente  cle- 
menlia  Remorum  archiepiscopus,congregationi  ec- 
clesiae  Sanctorum  Apostolorum  et  S.  Symphoriani, 

lam  his  quorum  tempora  nostra  praesentialis  exi- 
stentia  atiingit,  quam  his  quorum  posteritas  subse* 
cutura  exspectatur,  in  perpetuum. 

Piaepostulatiovoluntatiseileclu  prosequentedebet 
compleri.  Quamobreai  nos  postulationem  dilectionis 

vestrifi  benigne  suscipientes,  puHtulatura  vobis  ac- 
commodainus  efreclura  :  vestri  ilaque  desiderii  pe-  D 
titionibus  annuentes,  ecclesiam  praenominatam, 

quae  episcopalis  cathedrae  dignitatem  temporibua 
primorum  novem  Remensiura  pontificum  habuisse 
dignoscitur,  in  qua  ad  Deo  serviendum  attitulafi 
estis,  praesentis  privilegii  auctoritate  munimus. 
Universam  enim  Ecclesiam  veslram,  et  pertinentia 
vobisvestrisquesuccessoribusperpetualilerlenenda 
confirmamus,  videlicet  mansum  indominicatum  de 

Wistereyo  cum  tota  villa,  cum  vicecomitatu,  t>an- 
no,  et  omnibus  aliis  appendiciis  ejusdem  villae  ; 

altaro  de  Wistereyo  cum  tota  ecclesia  et  cum  ca« 
pellis  suis,  quae  suat  apud  Matrcium  Buriniacuoi 

Eeyum  et  Ausilerias  ;  iiera  altare  de  Beruco,altdrG 

8anct;e  Genovefas  cum  capeliia  sui3,quae  sunl  apud 

Bisannas  et  Lul;  item  altare  de  Mearco  cum  Ciipellis 

&uh,  quae  sunt  apud  Burgura  et  Corveyum  ;  altare 

de  Coluranis,  altare  de  Marcheneyo,  altaredeFra- 
8neyo,altare  de  Muura,  altare  sancti  Hilaril,domus 

vestrae,  ac  suhurbia  quie  sita  sunt  anteporlam  car- 
ceris,  ab  omni  exactioneetjure  ministerialium  no- 
strorum  successoramque  nostrorum,  liberaprorsus 
habeantur,  sicut  et  hactenus  habita  sunt.  Centum 

eliam  jornalia  terrae  arabilis  de  dote  altaris  sancti 

Symphoriani,  quae  jacent    in   territorio  de   Curte- 
monasterioli,  cum  ceusu  et   decima,  et  decimam 

terrae  quae  similiter  est  de  dote  altaris  quae  jacet  in 
territorio  de  Nantolio,  thesaurarius  ecclesiae  vestrae 

ad  facienda  qu;e  necessaria  eruntin  eadem  ecclesia 

perpetuo  pobsideal.  Si  quis  vero   de    quolibet  ve- 
strum  claraorera  fecerit,  nuUi  personae  licitum  sit, 
vos  exlra  capilulum  vestrum  in    causam   trahere, 

sed  in  capitulo  vestro  per  decanum  vel    per  abba- 
tem  vestrum  justitium   exsequamiQi  canonicorum 

vestrorum  judicio.  Praetereaquaecumque  eademec- 
clesia  imprcesentiarum  juste  possidet,   qu«cunque 
eliam  in  futurum  concessione  pontificum,  libera- 
litate  principum,  vel    oblatione    fideiium  legitime 

poterit  adipisci,  firma  vobis    vestrisque  successo- 
ribus  et  illibata  permaneant.  Ad  hoc    decernimua 
ul  nulli  omnino  hominum  liceat  eamdem  ecclesiam 

temere  j/erturbare,  aut  ejus  possessiones    auferre, 
C  vel  oblata  reiinere,  minuere  vel  temerariisexaclio- 

nibus  fatigare,  sed    omnia    integra  conserventur, 

eorum  pro  quorum  sustentatione  et  gubernatione 

coi;cessa  sunl,  usibus  onaniraodis  prolutura.Ulau- 

tem  hujus  nostri  privilegii  pagina  rata  perraaneat 

et  inconvulsa,  sigilli  nostri  impressione  ac  probabi- 
lium  personarumtestimoniiseammuniriacroborari 

pr;vcipimus. 

Sij;;niim  Odonis  ablialis  Beati  Remigii. 
Ilugonis  abbatis  Altivillarensis. 
Haiderici  abbatis  Mosomensis. 
Josfridi  abbatis  Sancti  Theoderici. 

Odonis  abbatis  S.  Petri  Orbacensis. 
Joranni  abbatis  Sancti  Nicasii. 

Hugonis  abbatis  S.  Basoli. 
Duranni  abbalis  deMaurimonte. 

Ursionis  abbatis  S.  Dionysii. 
Canonicorum  Nicolai  archidiaconi. 

Ebali  praepositi. 
Josfridi  decani. 

Lamberti  cantoris. 

Gerardi,  Elberti,  Adae,  Odonis  presbyterorum  ; 
Fulcrani,  ErmoQici,  Fulchradi,  Richardi  diacono- rum  ; 

Simonis,  Gerardi,  Thomae,  Rodulfi  subdiacono- 
rum. 

Actum  Remig  anno  Incarni  Verbi  1119,  indict. 
XI,  regnanteLudovico  gloriosissimo  rego   Franco- 
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rum  anno  xii,  archiepiscopatusautemRadulfianno  A  'n  ecclesia  Sancti  Dionysii  martyris,  in    suburbio 
XIII.